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Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 
      
     přinášíme Vám další vydání Hamerského listu s informacemi o dění v obci a 
činnosti zastupitelstva. Najdete v něm i přehled plánovaných letních akcí. O 
přesných termínech Vás budeme informovat. 
 
     Zároveň si Vás dovoluji pozvat do Divadla Josefa Kajetána Tyla v Plzni, které 
nabízí v rámci projektu „Kultura občanům regionu“ společně s Plzeňským krajem 
zájezdy za kulturou pro seniory. Ti si ale mohou vzít s sebou jako doprovod další 
členy rodiny – děti nebo vnoučata. Více informací najdete v rubrice Připravované 
kulturní akce.   
 
     Přeji Vám krásné pohodové léto. 
 

Petr Křovina, starosta obce 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Ze života v obci 
 

Velikonoční koncert 
     V neděli 31. 3. 2025 pořádala obec Hamry v kostele Panny Marie Bolestné v 
Hamrech velikonoční koncert skupiny ELIAS. 
 

Den dětí 
     V sobotu 7. 6. 2025 pořádal Sportovní klub Hamry, z. s. a obec Hamry na 
sportovišti Den dětí. Součástí programu byla kromě soutěží pro děti ukázka zásahu 
Hasičským sborem ze Zelené Lhoty. 
 
___________________________________________________________________________ 
 



 

Zprávy o činnosti 
 

 Oprava části místní komunikace Gubrův Dvorec 
     Z programu PSOV PK 2025 – Projekty obcí jsme získali od Plzeňského kraje dotaci 
ve výši 375.000,- Kč na opravu části místní komunikace v délce 186 m v místní části 
Gubrův Dvorec. Oprava bude provedena položením nového asfaltového povrchu 
firmou Silnice Klatovy, a.s. Celková cena činí 611.800,- Kč včetně DPH. 

  
Závěrečný účet obce Hamry za rok 2024 

     Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet obce za rok 2024. 
 
Výnosy   : 6.907.741,44 Kč 
Náklady : 5.559.655,37 Kč 
 
     Hospodaření obce Hamry skončilo přebytkem ve výši 1.348.086,07 Kč. 
Dne 6. 5. 2025 bylo provedeno přezkoumání hospodaření obce pracovnicemi 
Krajského úřadu Plzeňského kraje, oddělení přezkoumávání hospodaření obcí v sídle 
obecního úřadu. Při přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 Směna lesních pozemků s Lesy ČR 
     Na začátku roku došlo ke směně lesních pozemků mezi obcí a Lesy ČR. Za naše 
pro nás špatně přístupné a nepřístupné lesní pozemky (nad nádražím, Kadeček a 
části lesních cest o celkové výměře 47.529 m2 jsme získali 2 lesní pozemky o celkové 
výměře 44.568 m2, které jsou snadno přístupné z obecních cest (u Špulkárny a při 
cestě na Špirk - Peklo). Cenový rozdíl, který vznikl znaleckým ohodnocením ve výši 
1.134.380,- Kč byl v náš prospěch a již nám byl vyplacen.    
 
 Parkoviště pro návštěvníky obce 
     Zastupitelstvo schválilo záměr vybudovat parkoviště pro návštěvníky obce 
s kapacitou 44 parkovacích míst v lokalitě Důl pod Ostrým (začátek turistické trasy 
na Ostrý). Výstavba bude provedena ve 2 etapách. První etapa s 20 parkovacími 
místy je plánována na příští rok 2026. V současné době probíhají projektové práce a 
projednání s příslušnými úřady za účelem získání stavebního povolení.  
___________________________________________________________________________ 
  

Připravované kulturní akce 
 

Setkání rodáků 
     V sobotu 5. července 2025 se koná od 10:30 hodin v kostele Panny Marie Bolestné 
v Hamrech tradiční setkání německých rodáků, které je spojeno se mší, kterou bude 
sloužit (v němčině) emeritní Domkapitular Alois Ehrl a jako koncelebrant pan farář 
Mons. Josef Žák z Nýrska. 

 
Turnaj v malé kopané 

     Koncem července bude pořádat Sportovní klub Hamry, z.s. ve spolupráci s obcí 
Hamry 22. ročník turnaje v malé kopané na sportovišti.   



 

 
Hamerská diabola 

     V srpnu bude pořádat Sportovní klub Hamry, z. s. na sportovišti střeleckou soutěž 
ve střelbě ze vzduchovky. 
 

Loučení s létem 
     Na konci léta bude pořádat obec Hamry a Sportovní klub Hamry, z.s. na 
sportovišti akci Loučení s létem. 
 

Kultura občanům regionu 
     Plzeňské divadlo J. K. Tyla společně s Plzeňským krajem nabízí v rámci projektu 
„Kultura občanům regionu“ 4 divadelní představení různých žánrů (opera, činohra, 
balet a muzikál) pro seniory (i s doprovodem dětí nebo vnoučat) včetně svozové 
dopravy autobusem. Představení budou vždy v sobotu od 14 hodin.  
 
První představení bude 1. 11. 2025 - opera Prodaná nevěsta ve Velkém divadle. 
„Bedřich Smetana zasadil svou nejslavnější operu právě na Plzeňsko jako vzpomínku 
na své mládí a stejně tak i naše jevištní zpracování nás přenese do těchto míst za 
doby, kdy zde mistr studoval, toulal se přírodou a zažíval první lásky. Jeviště proto 
zaplní účinkující v autentických krojích, dospělý i dětský sbor, velký balet tančící 
regionální lidové tance a samozřejmě sólisté v čele s držitelkou Thalie Ivanou 
Veberovou jako Mařenkou“. (DJKT) 
Ceny vstupenek budou 240 – 370 Kč. 
 
Druhé představení bude 14. 2. 2026 - činohra Být nebo nebýt  ve Velkém divadle.  
„Jedna z nejlepších válečných filmových komedií všech dob měla v divadelní 
adaptaci Nicka Whitbyho premiéru na Broadwayi v roce 2008. Ve válce prý mlčí 
múzy. To ale neplatí pro soubor varšavského divadla, který se proti své vůli stane 
komickým hrdinou polského odboje. I když ke svým životním rolím přijdou herci 
díky milostným pletkám a žárlivosti jako slepci k houslím. Jejich úkol je poté jediný – 
sehrát nejnebezpečnější a nejpřesvědčivější part svého života.  
Situační komedie z doby, v níž válka vezme největšímu polskému představiteli 
Hamleta divadlo a on si najde nové jeviště. Je skvělou satirou i pro dnešek. Kdy se 
z herce může stát nečekaný hrdina. Nebo prezident…“. (DJKT) 
Ceny vstupenek 280 – 400 Kč. 
 
Třetí představení bude 22. 3. 2026 - balet Špalíček ve Velkém divadle.  
Toto dílo vzniklo ve třicátých letech minulého století, v době narůstajících totalit a 
hrozících krizí. „V tuto dobu se Bohuslav Martinů výrazně soustředil na cestu ke 
kořenům, tradicím a našemu kraji, kde se mohl cítit bezpečně. Zrodila se tak první 
část cyklu České divadlo, zpívaný balet Špalíček, jehož inspirace vychází z lidových 
písní, dětských říkadel a pohádek, inspirovaných Karlem Jaromírem Erbenem. 
Šťastnou rovnováhu vyprávění jednotlivých příběhů, lze spatřovat například 
v pohádce o Kocourovi v botách, o Ševci a smrti, v legendě o svaté Dorotě nebo 
v Popelce. Volně na sebe navazující pohádky jsou plně inspirativní a nabíjející hudby, 
doprovázené baletními výstupy a zpěvem sólistů i sboru. Špalíček je krásnou a 



 

hrdou oslavou naší země. Do Plzně se vrací po třiceti letech jako fascinující studnice 
našich českých pokladů a životů“. (DJKT) 
Ceny vstupenek 300 – 420 Kč. 
 
Čtvrté představení bude 19. 4. 2026 - muzikál Dracula v Novém divadle.  
Karel Svoboda/Zdeněk Borovec/Richard Hes 
„Romantický a tajemný příběh mysteriózního transylvánského hraběte Draculy se 
odehrává napříč staletími od středověku až do blízké budoucnosti. Během nich se 
z nemilosrdného vládce a krutého bojovníka, stiženého kletbou nesmrtelnosti a 
věčné touhy po krvi, stává zlomený muž, toužící po lásce a vykoupení. Novou, 
původní a zároveň první českou mimopražskou inscenaci uvádíme s obsazením 
plným plzeňských muzikálových hvězd“. (DJKT) 
Ceny vstupenek 430 - 795 Kč.  
 
     Detailní informace o každém představení budou známy vždy 3 měsíce před jeho 
termínem a budou k dispozici na obecních vývěskách a na internetových stránkách 
obce. V případě Vašeho zájmu se vždy obracejte na náš obecní úřad, který Vám 
zajistí vstupenky a objedná svozovou dopravu. (Využití společné svozové dopravy 
autobusem není podmínkou k získání vstupenek – do divadla se můžete dopravit i 
sami).  
___________________________________________________________________________ 
 

Různé 
 

Přeshraniční autobusová linka 
     I v letošním roce je od 15. 5. 2025 do 31. 10. 2025 provozována přeshraniční 
autobusová linka Klatovy – (Hamry) – Nýrsko – Lam – Eck – Arnbruck - Bodenmais. 
Přímo z Hamrů autobus jezdí ve všední dny (pondělí – pátek) v 10:06 Hamry, točna, 
v 10:08 Hamry, host., v 10:11 Hamry, u kostela a v 10:12 Hamry, rozc. přes Nýrsko do 
Lamu a dále pokračuje do Bodenmaisu.  
 

Nová komodita tříděného odpadu – textil 
     Připomínáme, že na stanovišti tříděného odpadu pod kostelem je nově umístěn 
bílý kontejner na sběr textilu. 
Do tohoto bílého kontejneru je možné odkládat: 
použitelné oblečení, použitelnou obuv, použitelné doplňky, čisté povlečení, funkční 
tašky apod. 
 
     Vše, co je v kontejnerech na textil, je určeno k dalšímu využití. Proto nevhazujte 
do kontejnerů nenositelné, špinavé a zničené kusy, spodní prádlo, kapesníky nebo 
látkové pleny. 
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